АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

А?.0*&О/<Р №
город Тимашевск

Об инвестиционном уполномоченном в муниципальном образовании
Тимашевский район

i

В целях повышения эффективности реализации мер, направленных на
улучшение инвестиционного климата в Тимашевском районе, в соответствии с
распоряжением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от
7 июня 2016 года № 189-р « Об инвестиционных уполномоченных в муници
пальных образованиях Краснодарского края», со статьей 66 Устава муници
пального образования Тимашевский район, п о с т а н о в л я ю :

1. Определить заместителя главы администрации муниципального образо
вания Тимашевский район Репях Игоря Борисовича ответственным за реализа
цию полномочий администрации муниципального образования Тимашевский
район по созданию в муниципальном образовании Тимашевский район благо
приятных условий для развития инвестиционной деятельности (далее -  инве
стиционный уполномоченный).

2. Инвестиционный уполномоченный курирует следующие направления ра
боты:

2.1. Обеспечение мер по привлечению инвестиций в экономику Тимашев-
ского района, в том числе путем продвижения инвестиционного потенциала и
инвестиционных предложений.

2.2. Обеспечение формирования инвестиционных предложений в соответ
ствии с действующим законодательством.

2.3. Организацию сопровождения инвестиционных проектов, реализуемых и
(или) планируемых к реализации на территории Тимашевского района.

2.4. Обеспечение информированности инвесторов о формах государственной
поддержки при реализации инвестиционных проектов.

2.5. Организацию аналитической работы по вопросам инвестиционной дея
тельности, осуществляемой инвесторами на территории муниципального обра
зования Тимашевский район.

2.6. Организацию представления ежеквартальной отчетности, до 10-го числа
месяца, следующего за отчетным периодом, в департамент инвестиций и разви
тия малого и среднего предпринимательства Краснодарского края информации
о проведенной работе.

2

2.7. Осуществление иных функций, связанных с инвестиционной деятельно
стью, предусмотренных действующим законодательством.

2.8. Обеспечение контроля за достижением целей и задач администрации
муниципального образования Тимашевский район по формированию благопри
ятной инвестиционной среды для развития предпринимательства и создания
условий для развития конкурентной среды.

3. В случае отсутствия инвестиционного уполномоченного, в том числе на
период отпуска исполнение обязанностей возлагается на исполняющего обязан
ности заместителя главы Тимашевский район, курирующего вопросы экономи
ческого развития и инвестиционной политики.

4. Отделу общего и организационно-кадрового обеспечения управления де
лами администрации муниципального образования Тимашевский район (Граче
ва) обнародовать настоящее постановление.

5. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район от 30.06.2016 № 538 «Об инвестиционном упол
номоченном в муниципальном образовании Тимашевский район». 1

6. Отделу информационных технологий администрации муниципального
образования Тимашевский район (Мирончук) разместить постановление на
официальном сайте муниципального образования Тимашевский район.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заме
стителя главы администрации муниципального образования Тимашевский рай
он И.Б. Репях.

8. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет
ся на правоотношения с 01.01.2018.

Глава муниципального образования
Тимашевский район А.В. Житлов